DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO AMAZONAS | PODER EXECUTIVO - SEÇÃO II Manaus, segunda-feira, 04 de abril de 2022 33
<#E.G.B#83858#33#85582>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 451/2022 - GR/UEA

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso
das atribuições legais e estatutárias e, CONSIDERANDO o que consta
no Processo nº 01.02.011304.002346/2022-56; RESOLVE: ALTERAR
a titulação de Mestre, Classe - Assistente Nível D para Doutor, Classe -
Adjunto, Nível A, da Professora Universitária EDILEUZA LOBATO DA
CUNHA, 40 horas, nomeada para o exercício do magistério na Escola
Superior de Ciências Sociais desta UEA, a contar 03/02/2022.
REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em
Manaus, 04 de abril de 2022.

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

<#E.G.B#83858#33#85582/>

Protocolo 83858
<#E.G.B#83862#33#85586>

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS
PORTARIA Nº 450/2022 - GR/UEA

O REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias e, CONSIDERANDO o que consta do
Memorando nº 023/2022-CRH/UEA, datado de 29/03/2022, RESOLVE: I -
CONCEDER a Francismar Linsoso Costa, exercendo a função gratificada
de Coordenador - UEA.4 e Profissional das Áreas de Humanas e Sociais,
06 (seis) dias de férias, referentes ao exercício de exercício 2019/2020 no
período de 31/03/2022 a 05/04/2022. II - DESIGNAR, para responder na
ausência do titular, a senhora Jessiene Laís Freire Gomes.
REITORIA DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO AMAZONAS, em
Manaus, 04 de abril de 2022.

CLEINALDO DE ALMEIDA COSTA
Reitor da Universidade do Estado do Amazonas

<#E.G.B#83862#33#85586/>

Protocolo 83862

Empresa Estadual de Turismo –
AMAZONASTUR

<#E.G.B#83760#33#85484>

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
O Presidente da Empresa Estadual de Turismo do Amazonas -
AMAZONASTUR, no uso de suas atribuições legais, e
CONSIDERANDO o teor da Ata apresentada pela Comissão Permanente
Interna de Licitação - COPIL, no Processo nº 01.04.016508.000957/2021-
87, referente à Licitação, na modalidade: PREGÃO PRESENCIAL, sob o
Nº 002/2022-COPIL- AMAZONASTUR e REGISTRO DE PREÇOS Nº
002/2022;
CONSIDERANDO que o objeto “ Contratação de empresa especializada em
fornecimento de alimentação e serviço de buffet, incluindo café da manhã,
brunch, almoço, lanche, jantar, coquetel e coffee break, destinados aos
eventos programados pela AMAZONASTUR para um período de 12 meses”,
licitado pelo menor preço global por lote, foi adjudicado pelo Presidente da
Comissão Permanente Interna de Licitação.

RESOLVE:
I - HOMOLOGAR o certame na forma adjudicada pela Comissão Permanente
Interna de Licitação - COPIL/AMAZONASTUR, referente ao objeto do Pregão
Presencial Nº 002/2022/COPIL- AMAZONASTUR e Registro de Preços Nº
002/2022 à empresa:
1. E F EVENTOS LTDA, vencedora do lote 1.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA EMPRESA ESTADUAL DE TURISMO -
AMAZONASTUR.

Manaus, 04 de abril de 2022.

SÉRGIO PAULO MONTEIRO LITAIFF FILHO
Presidente da Empresa Estadual de Turismo do Amazonas

<#E.G.B#83760#33#85484/>

Protocolo 83760
<#E.G.B#83744#33#85467>

ERRATA DE RESENHA publicada DOE 34697 dia 08.03.2022-PÁG 53.
1-Nome e Cargo: Camila Araújo da Silva - Assistente Administrativo,
ONDE SE LÊ:
Processo SIGED Nº 01.04.016508.000342/2022-31;
Manaus/Lisboa/Manaus, de 14 a 22/03/2022

LEIA-SE:
Processo SIGED Nº 01.04.016508.000449/2022-80;
Período: 15 a 22.03.2022
Manaus, 29 de março de 2022.

SÉRGIO PAULO MONTEIRO LITAIFF FILHO
Presidente da Empresa Estadual de Turismo do Amazonas

<#E.G.B#83744#33#85467/>

Protocolo 83744
<#E.G.B#83729#33#85452>

RESENHA DE AUTORIZAÇÃO DE VIAGENS.
1-Nome e Cargo: Valéria Mendes Ferreira - Assistente Técnico II, Processo
SIGED Nº 01.04.016508.000593/2022-16; Destino e Período: Manaus/Rio
Preto da Eva/Manaus, em 30.03.2022; Objetivo: Participação de reunião
para tratativas do evento e visita técnica ao Município;
2-Nome e Cargo: Ian Henderson Carmo Ribeiro - Assessor I, Processo
SIGED Nº 01.04.016508.000591/2022-27; Destino e Período: Manaus/Rio
Preto da Eva/Manaus, em 30.03.2022; Objetivo: Participação de reunião
para tratativas do evento e visita técnica ao Município;
3-Nome e Cargo: Ian Henderson Carmo Ribeiro - Assessor I, Processo
SIGED Nº 01.04.016508.000597/2022-02; Destino e Período: Manaus/
São Paulo/Manaus, de 04 a 08.04.2022; Objetivo: Participação na Feira
World Travel Market Latin America para divulgação e promoção do destino
Amazonas no mercado Paulista;
4-Nome e Cargo: Valéria Mendes Ferreira - Assistente Técnico II, Processo
SIGED Nº 01.04.016508.000598/2022-49; Destino e Período: Manaus/
São Paulo/Manaus, de 04 a 08.04.2022; Objetivo: Participação na Feira
World Travel Market Latin America para divulgação e promoção do destino
Amazonas no mercado Paulista;
5-Nome e Cargo: Larissa Stephany Arruda Holanda - Assessor I, Processo
SIGED Nº 01.04.016508.000587/2022-69; Destino e Período: Manaus/
Parintins/Manaus, de 11 a 18.04.2022; Objetivo: Participação na produção
do material promocional e institucional do Festival de Parintins 2022, com
captação de imagens, vídeos e entrevistas;
6-Nome e Cargo: Janailton Falcão Moura de Lima - Assessor de Planej.
Estratégico, Processo SIGED Nº01.04.016508.000588/2022-03; Destino
e Período: Manaus/Parintins/Manaus, de 11 a 18.04.2022; Objetivo:
Participação na produção do material promocional e institucional do Festival
de Parintins 2022, com captação de imagens, vídeos e entrevistas;
Manaus, 01 de Abril de 2022.

SÉRGIO PAULO MONTEIRO LITAIFF FILHO
Presidente da Empresa Estadual de Turismo do Amazonas

<#E.G.B#83729#33#85452/>

Protocolo 83729
<#E.G.B#83742#33#85465>

RESENHA DE AUTORIZAÇÃO DE VIAGENS.
1-Nome e Cargo: Marcelo Rafael Campos - Motorista, Processo SIGED
Nº 01.04.016508.000472/2022-74; Destino e Período: Manaus/Itacoatiara/
Manaus, em 16.03.2022; Objetivo: justifica-se pela necessidade de conduzir
e reconduzir servidores;
2-Nome e Cargo: Haroldo Ascenção da Silva Brito - Motorista, Processo
SIGED Nº 01.04.016508.000471/2022-20; Destino e Período: Manaus/
Manacapuru/Manaus, em 25.03.2022; Objetivo: justifica-se pela necessidade
de conduzir e reconduzir servidores;
3-Nome e Cargo: Leila Paula Pires Natividade - Assessor II, Processo SIGED
Nº 01.04.016508.000494/2022-34; Destino e Período: Manaus/Manacapuru/
Manaus, em 25.03.2022; Objetivo: Participação da Assembleia Intercomuni-
tária para Sensibilização do acordo de pesca da RDS Piranha;
4-Nome e Cargo: Raissa Andrade de Oliveira Tavares - Assistente Técnico
II, Processo SIGED Nº 01.04.016508.000517/2022-00; Destino e Período:
Manaus/Manacapuru/Manaus, em 25.03.2022; Objetivo: Participação da
Assembleia Intercomunitária para Sensibilização do acordo de pesca da
RDS Piranha;
5-Nome e Cargo: Lena Emmanuelle Moreira Pampolha - Assessor I,
Processo SIGED Nº 01.04.016508.000563/2022-00; Destino e Período:
Manaus/Itacoatiara/Manaus, de 01 a 02.04.2022; Objetivo: Entrega de
Certificados Curso CETAM, no município de Itacoatiara;
6-Nome e Cargo: Camilla Araújo da Silva - Assistente Administrativo,
Processo SIGED Nº 01.04.016508.000543/2022-39; Destino e Período:
Manaus/São Paulo/Manaus, de 04 a 08.04.2022; Objetivo: Participação na
Feira World Travel Market Latin America para divulgação e promoção do
destino Amazonas no mercado Paulista;
7-Nome e Cargo: Ana Claúdia Pereira do Rego Silva - Diretora de Marketing,
Processo SIGED Nº 01.04.016508.000540/2022-03; Destino e Período:
Manaus/São Paulo/Manaus, de 03 a 08.04.2022; Objetivo: Participação na
Feira World Travel Market Latin America para divulgação e promoção do
destino Amazonas no mercado Paulista;

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO